
Číslo smlouvy objednatele: 2017/03385/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 10. 2017 na realizaci stavby

„Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk -
stravovací provoz - stavební část“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460

CZ60609460

IČ:

DIČ:

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel: Provádění staveb Olomouc, a.s.

B 1012, vedená u Krajského soudu v Ostravě

tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, PSČ 779 00 Olomouc

25385551
CZ 25385551
Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Spisová značka:

Se sídlem:

IČ:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

1



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03385/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy zhotovitele:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 2017/03385/OVZI/DSM ze dne 5. 10. 2017.

ČÁST A.

Dne 5. 10. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2017/03385/OVZI/DSM, na realizaci stavby „Vincentinum - poskytovatel sociálních 
služeb Šternberk - stravovací provoz - stavební čásť, kdy předmětem smlouvy jsou 
stavební úpravy stravovacího prostoru, rekonstrukce instalací a rozvodů, úpravy 
povrchů, sanace vlhkosti, výměna okenních a dveřních otvorů, vybavení nábytkem, 
provedení chladícího boxu a práce s tím související.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo ,,SOD“)

ČÁST B.

Nad rámec 61. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem č. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých dodatečných stavebních úprav:

Popis změn

Změny vyvolané realizaci
1) Výměna těles ústředního vytápění, ZL č. 1
Výměna dožilých 15 ks těles ÚT a části rozvodů ŮT za nové. Odpočet projektem 
uvažovaných oprav topení.

2) Generální klič, ZL č. 2
Dodávka a montáž generálního klíče ve třech úrovních do prostor kuchyně, skladů a zázemí.

3) Osvětlení stropu GIF v m.č.14, ZL č. 3
Dodávka a montáž 12 ks atypických svítidel, pasujících do stávajícího rámu stropu GIF. 
Odpočet repase původních svítidel.

4) Neprováděné práce, ZL č. 4 
V průběhu stavby se vyskytly tyto méněpráce:
- dodávka 13 ks šatních skříní, obložení 90 m2 z OSB desek, 2ks plastových oken do dvora 
450/900 mm v m.č, 21, 3 ks sklepních světlíků, náhradní výsadba, HPL opláštění salátového 
baru, akumulační odsávací zákryt v mycím centru.

5) Záměna keramického obkladu za sanační omitku na stěnách chodby, ZL č. 5
Záměna 155 m2 obkladů za sanační omítky.

6) Doplněni elektroinstalace dle požadavků dodavatele gastrotechnologie, ZL č. 6
Na základě dodané dokumentace od dodavatele gastrotechnologie byla upřesněna nutná 
kabeláž a ukončovací prvky pro jednotlivá zařízení gastrotechnologie.

2



Čisto smlouvy objednatele: 2017/03385/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy zhotovitele:

7) Složení VZT jednotky Duplex 6500 na místě, ZL č. 7
Dodávka jednotky VZT Duplex 6500 v rozloženém stavu a provedení montáže 
poddodavatelem VZT až na místě z důvodu stávajících malých dveřních otvorů.

8) Nové napojení VZT jednotek na topnou vodu, ZL č. 8
Napojení 2 ks VZT jednotek na topnou vodu bez nutnosti odstávky a vypuštění celého 
topného systému.

Smluvní strany se déle vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 „Změna ceny díla - vícepráce 
a méněpráce", bude činit:

Sazba
DPH

Základ DPH DPH 15 a 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

15% 9 933 544,00 1 490 031,60Cena za dílo dle smlouvy o 
dílo (dále jen „SOD") 11 789 111,76

21% 302 096,00 63 440,16

15% 256 895,51 38 534,33Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD 180 286,24

21% -95 160,00 -19 983,60
Celková cena SOD včetně
dodatku 10 397 375,51 1 572 022,49 11 969 398,00

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
jedenáctmilionůdevětsetšedesátdevěttisíctřistadevadesátosm korun českých)

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění 
a zůstávají v platností,

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č.. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Příloha č. 1: „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

3



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03385/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/39/12/2018 ze dne 16. 4. 2018.

20 -01-2018 V Olomouci dne:

Za zhotovitele:

V Olomouci dne:

Za objednatele:
M 04. 2018

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Jaroslav Vyroubal
předseda představenstva

4


